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iıgi: Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel Müdürlüğüııün 17.09.2015 Tarih ve
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Özel Eğitim Hizmetlerinin yüriitülmesinde uygulama birliğinin sağlaırması

Bakanlığım ıİ Özeı Eğitim ve Rel-ıberlik Hizmetleri Genel Müdürltiğürıce dikkat

gereken hususlar ile ilgili olarak ilgi yazısı ekte gönderilmiştir.

Özel eğitim hizmetlerinin yürütülmesinde ekte yer alan hususlara riayet

hususunda;

Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.
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özel eğitim hizmetlerinin yürütülmesine ilişkin tereddüte düşülen hususlara yönelik

illerdeı"ı çeşlİli görüş talepleri Gene1 Müdürlüğümüze intikal etmektedir,

özel eğitim hizmetlerinin yürütülmesinde uygulama birliğiniıl

dikkat eclilmesi gereken husı_ıslar ekte gönderilıniştir, Ozel eğitiııı

yürütülmesiııde ekte yer alan açıklamalara dikkat edilıııesi huısı-ısı-ıı'ıdal

Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.
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Özel Eğitim Hizmetlerinin Yürütülmesinde Dikkat Edilecek Hususlar

1- Bilindiği üzere. Özel Eğitinı Hizmetleri Yönetmeliği'nin ilgili hı-ikıiıı,ıleri

doğrultusı.ında; özel eğitiııı ilıtiyacı olan ve ayrı bir sınıfta eğitim alınaları uyglın bııluı-ıaı-ı

bireylerin" yetersizliği olmayan akranları ile bir arada eğitinı görnıeleri amacıyla lıer ttir ve

kademedeki resmi ve özel okullarda özel eğitim hizmetleri kurulunun teklifi doğrrıltusı.ıı-ıda

illilçe milli eğitim müdürlükleri tarafından özel eğitim sınıfları açılmaktadır. Açılaır özel
eğitim sınıfl arında aşağıdaki hususlara dikkat edilmesi gerekmektedir:

a- Görnıe veı,a işitme engelli öğrenciler için ilkokulda özel eğitiın sınılı ııçılır r,e bıı
öğrencilerin 5 inci sınıftan itibaren akranlarıyla aynı sınıfla eğitim görmeleri sağlanır. Görnre
veya işitme engelli öğrenciler için açılan özel eğitim sınıflarında birleştirilnıiş sınıf
uygulaması yapılır.

b- Zihinsel ,vetersizliği veya otizmi olan öğrenciler için açılan ilkokul. oı-taokul ve lise
kademelerinde özel eğitim sınıfi açılabilir. Zihinsel yetersizliği veya otizmi olaı,ı öğrenciler
için açılan 1-4 ve 5-8 iııci sınıflarda birleştirilnıiş sınıf uygulanası yapılır.

c- Lise kademesinde mesleki eğitim hizmeti veren oıtaöğretim kuruınlan bünyesinde.
hafif düzeyde zihinsel yetersizliği olan bireyler ile otizmi olan bireyler için özel eğitim
mesleki eğitim merkezi programl uygulayan özel eğitim sınıfları; orta veya ağır dıizevcle
zihinsel yetersizliği olan bireyler ile otizmi olan bireyler için özel eğitim iş ı"ıygulaına merkczi
progmml uygı-ılayan özel eğitim sınıfları açılabilir.

d- Özel eğitim hizmetleri kurulu, özel eğitim sınıflarının açılmasına ilişkin işlemleri
r ı-iriitürken: açilması planlanan özel eğitim sınıfının hizmet vereceği kademe. hizmet verilecek
encel tlirti r-e bı"ı sınıfta uygrılanacak eğitim programl gibi husı-ıslarda değerlendirıneler

1aparak milli eğitim n"ıtidtirlüklerine bu doğrultuda öneride btılunur. Alınacak oırayda öze l

eğitiın sıı-ııtıırıır hiznıet vereceği kadeıne, hizmet verilecek engel ttirti \,e bu sııııftıı
ı-ıl,gulanacak eğitinı plogran1 açıkça belirtilir.

Buna göre özel eğitim sınıfi açılmasına karar verilirken özel eğitim hizmetleri
kurulunun karar tutanağında açılacak özel eğitim sınıflnın hizmet vereceği kademe. lriznıet
verilecek eırgel türü ve açılan sınıfta uygulanacak eğitim programına ilişkiıı bilgilere yer
verilmelidir. Ayrıca açılan sınıflarda biı,leştirilıniş sınıf uygulanrası vapılacağınc]an Özel
Eğitim Hizırretleri Yönetııeliği'nde engel tiirleriııe göre belirtilen sınıl nrevcı-ıtları esas

alınarak sınıf nıevcudu tanıanrlandığında, ihtiyaç halinde aynı türdeki ikinci bir sııııf açılabilir.
Örneğin hafif düzeyde otizmli bireyler için oılaokul kademesinde özel eğitim sını1l
açıldığında 5-8 inci sınıf düzeyindeki hafif düzeyde otizmli bireyler bu sınıfta eğitim görürler,
Ancak açılan bu sınıfın mevcudu 4 olduğunda ve yeni bir öğrenci yerleştirileceğinde yeni bir
sınıf açılması için karar verilir. Diğer bir ifadeyle, 6 ncı sınıf için ayrı 7 nci sııııf içiıı a1,,rı bir
sınıf gibi her bir sınıf düzeyi için ayrı şubeler açıImaz- birleştirilmiş sınıf uygıılaır-ıası yapılıı,,

Engel türüne göre belirleneıı sınıf ınevcudu tist sınıra ulaştığında ikinci bir şı-ıbe açılabiliı,.
Diğer taraftan bir okulda fbrkh engel ttirleriıre göre farklı sınıflar açılabilir. Örneğin ilkokul
düzeyinde görme engelli öğrenciler için bir şube, zihinsel yetersizliği olan öğrenciler için ayrı
bir şube açılır.



Özel eğitim sınıflarının kapatılması ile ilgili iş ve işlemler illilçe özel eğitin 1-ıizırıetleri
kurulunun önerisi doğrultusunda illilçe milli eğitim müdürlükleri tarafindan yapılır. Ayırı
YerleŞim yerinde bulunan birbirine yakın okullardaki özel eğitim sınıflarında eğitinini
sürdüren öğrenci sayısı az olduğunda, kamu kaynaklarını verinıli kullanınak adına öğı-enciler
tek bir slnıfta birleŞtirilebilir. Örneğin. A okulunda görme engelliler için açılaıı özel eğitinı
sınıfında 2 öğrenci, B okulunda görme eııgelliler için açılan özel eğitim sınıflı-ıda 1 öğreııci
olduğıında B okuiuırdaki öğrencinin kaydı A okuluna alınarak B okulundaki özel eğitiııı sıırıti
kaPatılabilir. Ayrıca açılan özel eğitim sınıflarında öğrenci kalmadığında sıırıflarıır
kapatılmasına vönelik işleııleriır yapılması gerekmektedir.

2- Bakanhğııırız özel eğitim ihtiyacı olan bireylerin eğitime erişimini ve suırıılan
eğitim lrizmetleriırdeı-ı en iist dtizelde yararlannralarını örıemseıırekte bu doğrı.ıltucla gerekli
tüm tedbirleri alnıaktadır. Bı.ı kapsamda özel eğitim ihtiyacı olan bireylerden sağlık problenıi
ıredeni1'le örgün eğitim kurunrlarındaıı doğrudan yararianamayacak duruında olaırlara evde
veya hastanede eğitim hizmetleri sunulmaktadır.

Evde veya hastanede eğitim hizmetleri ile ilgili iş ve işleınler "Özel Eğitin Hizırretleı.i
Yöıretmeliği" ve bu Yönetmeliğe dayanılarak çıkarılan "Evde ve Flastaırecle Eğitin
Hizmetleri Yönergesi" hi-ikümleri doğrultusunda ytirtitülmektedir. A,v-,rıcar Geırel
Müdürlüğünüz tarafıırdan "Evde Eğitim Hizınet]eri Kılavuz Kitapçığı" ve "Hastarıede Eğitin-ı
Hizmetleri Kılavuz Kitapçığı" hazırlanarak resmi internet sitesinde yayınlanmıştır.

Adı geÇen mevzuatta evde veya hastanede eğitim hizıııetlerinin sunuıırunda; ıi-ıilli
eğitim müdürlüğünün görevleri, özel eğitim hizmetleri kuruluırun görevleri" özel eğitiıı
değerlendirme kurı.ılunun görevleı,i. bireyin kayıtlı olduğu okı-ıl yönetimiıriıı görevleri.
birevselleştiriiıııiş eğitin-ı programl geliştirme biriminin görevleri. öğretmeniı-ı görevleri ve
ailenin sorunlulukları açıklanmıştlr.

İlgili mevzuat hükünrlerine göre sunulan eğitim hizmetinin aksamaması için özel
eğitim hizmetleri kurulu tarafindan öğretim yılının başlamasından 3O (otuz) gtin önce er.cle
eğitimi gerekli kılan şartları yeniden değerlendirerek bireyin. o öğretiın yılında evde eğitiırr
hizmetinden yararlanıp yararlanamayacağına karar verilmesi gerekmektedir.

Bu doğrultuda, sağlık problemi nedeniyle örgün eğitim kurumlarından cloğrudan
yararlanamayacak durumda olan özel eğitim ihtiyacı olan öğrencilerin eğitime erişimini ve
eğitim hizmetlerinden en iist dtizeyde yararlanmalarını sağlamak amacıyla 20i.5-2016 eğitim
öğretim yılında ilinizde bulunan ve evde veya hastanede eğitiın hizmetleri yolı_ı1,1a eğitinrleriııi
stirdüreıı/stirdürecek öğreırcilere İlİşkin iş ve işlemlerin ilgili ınevzuat 1rtiktiınleri
doğrultusuııda itina ile yüriitüinresi gerekmektedir.

3- Bilindiği üzere, özel eğitim ihtiyacı olan bireylere suntılan eğitin,ı hizmetleri Özel
Eğitim Hizmetleri Yönetmeliği ile düzenlenmektedir. Bakanhğımlzınöncelikli politikası; özel
eğitim ihtiyacı olan bireylerin kaynaştırma/bütünleştirıne yoluyla eğitiıı ı_ıiıgı"ılanraları
kapsamında yetersizliği olmayan akranlarıyla birlikte aynı oı,taıııda eğitimleriıri sürdürmeleri"
böylece topltımla btittinleşınelerini desteklemektir.



Kaynaştırma/bütünleştirme uygulamalarınıır niteliğiııin aılırılınası ve başarılı bir
kal'naŞtlrma/bütünleştİrme yoluyla eğitim hizmeti sunulması için okullarda suırulaı-ı clestek
eğitim hiznıetleri önem arz etmektedir. Özel eğitiııı ihtiyacı olan öğrencilere destek
hizmetlerin sağlanabilmesi için okullarda destek eğitinr odası açılnraktadır, Deslek eğitiın
odası; okullarda kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla eğitim uygulaınaları kapsamında,
Yetersizliği olmayan akranlarıyla birlikte aynı sınıfta eğitimlerine devam eden özel eğitinı
ihtiYacı olan öğrenciler ile özel yetenekli öğrencilerin, sunulan eğitim hizmetlerincleır en iist
düzeyde yararlanmaları amacıyla uygun araç-gereç ve eğitim materyalleri cle sağlaı-ıarali
oluşturulmuş eğitin-ı ortanlarıdır,

Özel Eğitim Hizmetleri Yönetmeliğinin ilgili lıükümleri gereği
kaynaştırına/bütünleştirme uygulamaları yoluyla eğitimlerini sürdüren öğreııciler için öğreırim
gördükleri okulda destek eğitim odası açılması zorunludur. Genel Miidürltiğümüz taraflırdan
hazır|anan 20I5lI5 sayılı "Destek Eğitim Odası Açılması" konulu Genelge yayıırlanınış ve
tüm illere drıyurulmuŞtur. Ayrıca "Destek Eğitim Odası Kılavuz Kitapçığı" hazırlanıı-ıiş r.,e

Genel Müdtirltiğümüz resmi sitesinde 1,ayınlanmıştır.

AÇılan destek eğitim odalarında ilgili mevzuat hükümleri doğrultusunda; öğrencilerin
eğitim ihtiyaçlarına göre öncelikle okulun öğretmenlerinden olmak üzere öze1 eğitiın
öğretmenleri. sınıf öğretmeni ve alan öğretmenleri ile RAM'da görevli özel eğitiı-ıı
öğretmenleri ya da diğer okul ve kurumlardaki öğretmenler görevlendirilmekteclir. Ancali i1

ve ilÇe milli eğitim mridürltiklerince, destek eğitim odasında öğretnren görevlendirilnıesi
hususunda öğretmen yetersizliğinden kaynaklanan sıkıntılar yaşaırdığına ilişkin Genel
Müdürlüğtimüze müraoaatlar yapılmaktadır. Kaynaştırma/bütünleştirme yolı_ıyla eğitim
LıYgulamaları kapsanıında eğitimlerini sürdüren öğrencilere sunulan destek hizınetlerin
aksamanıası adına destek eğitim odasında görevleırdirilecek öğretmeır ihtiyacını ltırrşılamak
amacıyla il ve ilçelerde norm faz\ası durumunda olan öğretıırenier destek eğitim odasiııda
görevlendirilmesi uygun mtitalaa edilmiştir. Bı"ı kapsamda ııorm f'azlası dtırlın1ıırda olaı-ı
öğretmenler aylık karşılığı okutmak zorunda oldı,ıkları ders saatini f-arklı destek eğitiııı
odalarıııda görevlendirilerek taınamlayabilir.

Bu bağlamda, 20l5-2016 eğitim öğretim yılında ilinizde bı_ılı_ınaır ve
kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla eğitim uygulanraları kapsamında eğitimini sıirdiireı-ı
öğrenciler için öğrenim gördükleri okullarda destek eğitim odası açılması ve açılaı-ı clestek
eğitiın odasında öğretinen görevlendirilınesiııe yönelik iş ve işlemlerin ilgili ı-nevzLıat
hükıimleri doğrultusı-ıııda itiıra iie ytirütülnesi gerekmektedir.


